
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 003, DE 28 DE JANEIRO DE 2016 

 
 

  
 O Chefe do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Designar os professores Ricardo Augusto de Araújo Teixeira, Fellipe 
Guerra David Reis, Leonardo Gomes Penteado Rosa e Sílvia Helena Rigatto, sob a 
presidência do primeiro, para integrar comissão de elaboração de proposta de delimitação 
de critérios para avaliação de pedidos de afastamento para fins de capacitação em cursos 
de pós-graduação e pós-doutoramento, no prazo de 90 dias. 
 
 Art. 2º. Designar o professor Pedro Ivo Ribeiro Diniz, como suplente, na comissão 
constituída no artigo anterior. 
 
 Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


